UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v đôn đốc doanh nghiệp đẩy nhanh

việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền

thuê nhà cho người lao động theo Quyết

định số 08/2022/QĐ-TTg (lần 7)

Bắc Giang, ngày 09 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Kế hoạch số 237/KH-UBND ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh

triển khai chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ;

Để chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà được kịp thời cho người lao động, không

quá thời gian quy định. Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp trong

KCN triển khai, thực hiện một số nội dung như sau:

1. Khẩn trương rà soát, hoàn thiện hồ sơ thủ tục theo quy định tại Quyết định

số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ gửi về UBND các

huyện, thành phố để xét duyệt hỗ trợ cho người lao động trong doanh nghiệp khi

có đủ điều kiện hỗ trợ. Thời gian nộp hồ sơ xong trước ngày 15/8/2022.

2. Chuyển tiền chi trả cho người lao động xong trong vòng 02 ngày, kể từ

ngày nhận được kinh phí hỗ trợ của các huyện, thành phố, đồng thời gửi lại chứng

từ cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, thành phố theo quy định.

3. Báo cáo kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao

động theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ (theo biểu mẫu đính kèm) về Ban Quản lý các KCN trước ngày 13/8/2022 qua

đầu mối bà Nguyễn Thị Trang Nhung, số điện thoại: 0908.361.586.

Mọi vướng mắc trong việc lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ đề nghị các doanh

nghiệp liên hệ với Phòng Lao động-TB&XH các huyện, thành phố (nơi doanh

nghiệp đóng trên địa bàn) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-08-09T13:55:19+0700

		2022-08-09T14:14:43+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-09T14:15:37+0700